
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget 

 

Udviklingen af det nye inddrivelsessystem – PSRM – var stort set færdigudviklet efter pla-

nen primo 2019, således at de primære inddrivelsesskridt nu er fuldt systemunderstøttet. 

Der udestår færdigudvikling af funktionalitet til forældelseshåndtering, tilpasning af eksi-

sterende udlægs- og fogedbogsfunktionalitet samt færdigudvikling af konverteringsmotor. 

Dette arbejde forventes afsluttet omkring årsskiftet 2019/2020, jf. fortroligt aktstykke oversendt 

til Finansudvalget den 28. oktober 2019. 

 

Fordringshavere tilsluttes løbende det nye inddrivelsessystem i takt med, at fordringshavere 

kan efterleve de krav, der stilles til oversendelse af fordringer til inddrivelse i PSRM, og at 

de nødvendige systemtilpasninger gennemføres hos fordringshaverne.  

 

Der har fra igangsættelsen af tilslutningsforløbet været en række kendte risici knyttet til 

eksterne fordringshavere, fx Udbetaling Danmark og kommunerne, men også til skattefor-

valtningens egne systemer, herunder Skattekontoen (DMO), som er et system til opkræv-

ning af virksomhedskrav. Finansudvalget er i forbindelse med de tekniske gennemgange af 

udviklingen af det nye inddrivelsessystem blevet orienteret om disse risici, herunder risici 

vedrørende tilslutning af Skattekontoen. 

 

Tilslutningen af Skattekontoen til PSRM er behæftet med stor usikkerhed og er under re-

planlægning i resten af 2019. Tilslutningen kræver ændringer i Skattekontoen og flere af 

skatteforvaltningens fødesystemer, herunder en række ældre legacy-it-systemer. Der er så-

ledes tale om en væsentlig udvidelse af projektets omfang i forhold til det oprindeligt for-

udsatte. Der er indtil videre forbrugt ca. 55 mio. kr. i projektet. Det betyder, at udgifterne 

til it-udvikling i forbindelse med tilslutningen må forventes at overstige 60 mio. kr. inden 

oversendelse af aktstykke. 

 

Jeg forventer at oversende aktstykke til Finansudvalget om it-udvikling i forbindelse med 

Skattekontoens tilslutning til PSRM hurtigst muligt i løbet af 1. kvartal 2020. Forinden ri-

sikovurderes projektet af It-rådet.  
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